
Organisationsbeschreibung Abteilung Finanzen  Seite 1 von 1 

 

Version 15.08.2022 

Abteilung 

Finanzen 



Organisationsbeschreibung Abteilung Finanzen  Seite 1 von 1 

Organisationsbeschreibung 

Abteilung Finanzen 

Version 1.0 / 12.08.2022 / ig 

Gestützt auf Art. 12.6.1 und Art. 15 der Statuten vom 22. Februar 1992 (Ausgabe November 

2021) erlässt der Vorstand des BLTV den folgenden Organisationsbeschrieb: 

 

1 Grundsätzliches 

Die Abteilung Finanzen trägt die Hauptverantwortung für das Finanzwesen des BLTV. 
 
Die Abteilungsleitung nimmt Einsitz im Verbandsvorstand (vgl. Art. 13.1.3 der Statuten). 
 
 

2 Aktivitäten und Aufgaben der Abteilung 

Die Abteilung Finanzen hat insbesondere die folgenden Aufgaben: 

- Sicherstellung der langfristigen Finanzierungssicherheit des BLTV. 
- Verantwortung für das Zusammenführen/Erstellen des Budgets aller Abteilungen und 

Ressorts unter Mitarbeit des gesamten Vorstands. 
- Präsentation und Erläuterung der Jahresrechnung, des Budgets und der 

Mitgliederbeiträge an der DV. 
- Laufende Überwachung der Buchführung und der Einhaltung des Budgets 
- Verantwortlich für die Erstellung und Aktualisierung aller Reglemente der Abteilung 

Finanzen. 
- Verantwortlich, dass sämtliche Stellen in der Abteilung besetzt sind. 
- Verantwortlich für die Abwicklung korrekter Lohnzahlungen inkl. Pensionskasse und 

Versicherungen sowie Erstellung der Lohnausweise für die Angestellten und Funktionäre. 
 

3 Organisation der Abteilung 

Die Abteilung besteht aus nachfolgenden Funktionären: 

- Abteilungsleitung 

- Buchführung 

- MitarbeiterInnen der Revisionsstelle 

- Versicherungsexperte 

 

Die vorliegende Organisationsbeschreibung wurde vom Vorstand an seiner Sitzung vom 15. 

August 2022 verabschiedet. Sie gilt ab sofort und ersetzt alle früheren 

Organisationsbeschriebe. 


